Datum Kővár, die 12. Eebruarij A, 1705. 

Gabriel Dolinaij, m. p. (P. H.) 
Joannes Fekete, m. p. (P. H.) 

Kivül: Recognitiók és documentumokot adtain be nro 46. , Cominis-
siókat nro 5. 

(Ered., bárom összevarrott íven. s. k. aláírásokkal és piros gyüiíípecsétekkel > 

Az orsz. levéltár lymbusában őrzött eredeti példányról 

közli: T H A L Y K Á L M Á N -
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P É C S I J Á N O S L E V E L E D Á V I D F E R E N C Z H E Z . 

Joai nes Pecius Francisco Dauidis theologo clarissiino s. p. d. 
Quanquam nihil omnino sit nobis antistes Christi optiine, excepto 

tamen acerbissimo patris patr iae obitu, qui quantum nobis pepererit dolo-
rem quamquam maximum, nemo sane explicare ut quidem ego censeo potest, 
quod Huuyadinus noster iuvenis doctissimus et fusius et temporius exponere 
tibi quam nos brevi persequeremur oratione, non posset. Minime tamen et 
ipse istam mittendi l i terulas occasionem silentio praeterire volili, cum et 
antea non levibus sane de causis, quas tibi coliigere est facile, illud iuvitus 
admodum distulerim. Atque etiam nunc multa cum multis istis involvantur, 
paucissimis dumtaxat tibi scopus qui sit meae scriptionis aperiam, ne si 
longior ille suis fuit coloribus et nuncio derogetur optimo et taedium faci-
lime par ia t ; scio enim te, si unquam curis gravissimis, solicitudine inexpli-
cabili et moestitia ad ossa usque penetrante oppletus fuisti, nunc certe 
quando in regno doloris turbarum, solicitudinis et timoris omnia piena sunt, 
esse occupatissimi™ et vel minima tibi tua nostris maximis ut etiam 
debent, videri maiora ; quare hoc tantum te etiam atque etiam rogo, ut dum 
et quando lacrymae, luctus et exulcerationes patr iae miserabiles p'atientur, 
de ultimo auxilio apud patronurn meum Reverendissimuin capta ta commo-
ditate ut mihi discedenti benigne es pollicitus in quem labores et bene ac 
feliciter vale atque deus te in tant is undarum fluctibus ab omni protegat 
scopulo salvumque nobis diu multuinque conservet. Pa tav ie 6. Maji 1 5 7 1 . 

De reliquo nostro s tatu noster omnia tibi Hunyadinus, scripsi ego 
ad alios quoque diversos hac eadem de re et magnitudinem beneficiorum 
patroni mei agnosco neque amplius urgendum censeo. 

k 
Kivül : Clarissimo viro domino Francisco Davidis pastori ecclesie 

Claudiopolitanae et superintendenti ministrorum nationis hungaricae vigilan-
tissimo, domino suo observandissitno. 

(Eredetije papiroson, Kassa városa levéltárában.) 

Kiizli : I F J . K E M É N Y L A J O S . 
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B E T H L E N G Á B O R L E V E L E I S O P R O N VÁROS TANÁCSÁHOZ. 

I. 

Gabriel dei grat ia princeps Transylvaniae, par t ium regni Hungár iáé 
dominus, et Siculorum comes etc. 

Prudentes et Circumspecti domini, Amici nobis honoraudis. 
Salutem et benevolentiae nostrae parat iss imam commendationem. Salu-
tarem hanc eamque maximis necessitatibus adactam gentis Hungar icae 
insurrectionem, non dubitamus vestris quoque dominationibus j a m dudum 
apprime constitisse, quae a primis statim initiis, quant is ab invisibili numine 
prosperrimis successibus et victoriis fuer i t promota, nullus in divinis actioni-
bus tam rudis et peregrinus esse poterit , qui potentissimam omnipotentis 
dexteram in ea operari non agnoscat. Cujus ut certior al iqua seu sedandae 
seu pro hostium varietate continuandae ratio provideretur, scimus vestris 
dnibus literas illustrissimi domini comitis palatini, ad publica gene-
ral iaque Regni Hungár iáé ad festum sancti Martini episcopi et confes-
soris huc Posonium indicta comitia convocatorias jam dudum esse redditas. 
Quo sub tempore cum auxiliares copiae nostrae, Moravorum primo, postea 
Bohemorum exercitibus sese adjunxissent, hostium vero divisa similiter 
castra itidem in unum convenissent, tantum abest ut aperto Marte nostris 
sese opponere hostis ausus fuisset, u t conspectum aut vicinitatem ul t ra duos 
dies, etiam in loco fluentorum pontiumque Danubii , ar te simul et na tu ra 
munitissimo, nequaquam ferre potuerit , quin a nostris, castra ipsorum vallo 
munitissima, fac ta in ea vehementi impressione, capta sunt et tam ibidem 
caesis aliquot millibus, et in profluentum Danubii de ponte deturbat is 
damno irreparabil i u l t ra Danubium pulsi sunt . Qua Victoria, dei beneficio 
Bohemia simul ac Moravia, nec non ipsa Hungár iáé pars cisdanubiana ab 
omnibus fere hostibus l iberata purga taque sit, nequaquam hanc nobis divi-
nitus concessam victoriam, in eam securitatem vertimus, ut in part ibus 
ul t radanubianis hostis vel respirare, vel nocendi facultatem, mora nostra, 
usurpare valeat, sed tales ipsorum conatus praevenire volentes, statuimus 
quamprimum tam nostros quam Moravicos simul ac Bohemicos exercitus 
contra eos trajicere, ac nostrorum quidem major pars jam ulteriorem 
Danubii r ipam tenet. Tal i igi tur occasione nos quoque vestras Prudentes 
ac Circumspectas dnes non nostro solum, sed s ta tuum atque ordinimi 
inclyti regni I lungar iae nominibus, quam diligenter ac sollicite praemo-
nendas hortandasque duximus, imo authoritate, quae publice in hac belli 
adininistratione nobis est a t t r ibuta severissime, sub amissione privilegiorum 
immunitatumque vestrarum committimus et mandamus, ut si vos pro justis 
dignisque communitatis regni I lungar iae commembris vultis agnosci, 
nequaquam contra publicas regni constitutiones de receptione externorum 
auxiliorum nobis et communitati adversantium, ullam vel cogitationem 
subeant, quin aliarum liberarum regni Hungár iáé civitatum exemplis moti, 
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hostilibus exterorum militum conatibus modis vos omnibus opponatis, passus, 
viarumque claustra in defensionem nostrorum exercituum rescrvetis ; nostros 
autem ubi eo pervenerint, si non intra muros, tamen in suburbiutn vestrae 
civitatis recipere, tu tar i ac defendere modis omnibus velitis, debeatisque ac 
teneanimi. Id a vobis officium patr iae debitum, sincerum erga religionem 
sacrosanctam studium et oppi'essae libertatis restaurat io requirit . Sciant 
autem, militibus nostris ab illatione omnium injuriaruui, violentiarum 
damnificationumque praeter equorum pabuli victualiumque ademptionem, 
sub irremissibili poena esse interdictum. Atque quid in tali rerum con-
ditione fiei'i s tatuant , quali terque se in hac publicae libertatis assertione 
accommodare velint, primum quidem Spectabiii ac Magnifico domino 
Francisco Rhedei, equiti aurato, corniti comitatus Bihoriensis, consiliario 
nostro, arcisque et praesidii nostri Varadiensis exercituumque nostrorum 
generali capitaneo, tanquam loco propinquiori constituto, it idemque nobis 
per literas et inter nuucios quantocius declarent, certioresque nos faciant . 
His Vestras Prudeates et Circumspectas Dnes vestras bene valere cupi-
eutes. Datum in libera regia civitate Posoniensi, die 5. Novembris, 
anno domini 1 6 1 9 .